

Consórcio Intermunicipal Samu Oeste PR
 CNPJ 17.420.047/0001-07
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanco Orçamentário
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Janeiro a Junho 2018/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I)	36.791.221,64	36.791.221,64	8.434.417,54	22,93	19.230.135,00	52,27	17.561.086,64
Receitas Correntes	36.791.221,64	36.791.221,64	8.434.417,54	22,93	19.230.135,00	52,27	17.561.086,64
Receita Patrimonial	-	-	8.457,94	-	29.165,89	-	(29.165,89)
Valores Mobiliários	-	-	8.457,94	-	29.165,89	-	(29.165,89)
Receita de Serviços	-	-	174.798,90	-	175.448,90	-	(175.448,90)
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	-	-	174.798,90	-	175.448,90	-	(175.448,90)
Transferências Correntes	36.791.221,64	36.791.221,64	8.221.161,41	22,35	18.964.364,10	51,55	17.826.857,54
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	36.791.221,64	36.791.221,64	8.221.161,41	22,35	18.964.364,10	51,55	17.826.857,54
Outras Receitas Correntes	-	-	29.999,29	-	61.156,11	-	(61.156,11)
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	5.610,12	-	6.410,12	-	(6.410,12)
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	-	-	24.389,17	-	54.500,79	-	(54.500,79)
Demais Receitas Correntes	-	-	-	-	245,20	-	(245,20)
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	36.791.221,64	36.791.221,64	8.434.417,54	22,93	19.230.135,00	52,27	17.561.086,64
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	36.791.221,64	36.791.221,64	8.434.417,54	22,93	19.230.135,00	52,27	17.561.086,64
DÉFICIT (VI) ¹	-	-	-	-	1.189.850,32	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	36.791.221,64	36.791.221,64	8.434.417,54	22,93	20.419.985,32	55,50	17.561.086,64
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	36.791.221,64	56.832.462,70	7.735.465,75	23.109.101,48	33.723.361,22	7.725.906,96	20.419.985,32	36.412.477,38	17.186.779,88	-
DESPESAS CORRENTES	36.188.466,00	53.117.707,06	7.535.325,52	22.815.899,05	30.301.808,01	7.608.934,73	20.231.975,89	32.885.731,17	17.057.636,08	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	28.776.266,00	44.211.391,41	5.914.327,86	16.328.152,44	27.883.238,97	5.914.327,86	16.328.152,44	27.883.238,97	13.986.308,31	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	105.000,00	105.000,00	15.249,21	44.841,74	60.158,26	15.249,21	44.841,74	60.158,26	44.841,74	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.307.200,00	8.801.315,65	1.605.748,45	6.442.904,87	2.358.410,78	1.679.357,66	3.858.981,71	4.942.333,94	3.026.486,03	-
DESPESAS DE CAPITAL	602.755,64	3.714.755,64	200.140,23	293.202,43	3.421.553,21	116.972,23	188.009,43	3.526.746,21	129.143,80	-
INVESTIMENTOS	452.755,64	3.564.755,64	176.451,63	222.136,63	3.342.619,01	93.283,63	116.943,63	3.447.812,01	58.078,00	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	150.000,00	150.000,00	23.688,60	71.065,80	78.934,20	23.688,60	71.065,80	78.934,20	71.065,80	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	36.791.221,64	56.832.462,70	7.735.465,75	23.109.101,48	33.723.361,22	7.725.906,96	20.419.985,32	36.412.477,38	17.186.779,88	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna										
Amortização da Dívida Externa										
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	36.791.221,64	56.832.462,70	7.735.465,75	23.109.101,48	33.723.361,22	7.725.906,96	20.419.985,32	36.412.477,38	17.186.779,88	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	36.791.221,64	56.832.462,70	7.735.465,75	23.109.101,48	-	7.725.906,96	20.419.985,32	36.412.477,38	17.186.779,88	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 16/Jul/2018, 11h e 03m.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

JUCENIR LEANDRO STENTZLER
Presidente CONSAMU

JOSÉ PEIXOTO DA SILVA NETO
Diretor Geral

MARCIANO SCHMITT
Diretor Financeiro/Contábil

ADÃO JOSEVAN KALISKIEVICZ JÚNIOR
Controle Interno

ADRIANA APARECIDA DEON
Contadora CRC PR-057801/O-7